UBND THÀNH PHỐ HUẾ               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 SỞ NỘI VỤ                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:           /TB-SNV      Huế, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Danh mục tài liệu ôn tập kỳ thi tuyển dụng công chức năm 2025

Vòng 1: Thi trắc nghiệm trên máy vi tính

 Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Thông tư số
001/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Bộ Nội vụ ban hành Nội quy
và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức, viên chức;

Thực hiện Quyết định số 2626/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của
UBND thành phố về việc ban hành Kế hoạch tuyển dụng công chức năm 2025;
Sở Nội vụ thông báo danh mục tài liệu ôn thi Vòng 1, gồm hai phần như sau:

I. Phần I: Môn thi điều kiện kiểm tra kiến thức, năng lực chung
1. Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025
- Chương III: Phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương các cấp
- Chương IV: Nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền địa phương
2. Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025
- Chương II: Nghĩa vụ, quyền của cán bộ, công chức
- Chương IV: Công chức
3. Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018
- Chương I: Những quy định chung
- Chương II: Phòng ngừa tham nhũng trong cơ quan tổ chức đơn vị

4. Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025

5. Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính
phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,
thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

6. Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính
phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức

7. Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ ban
hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030

8. Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng Chính
phủ về việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thể Cải cách hành chính nhà
nước giai đoạn 2021-2030

9. Quyết định số 2243/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2021 của UBND
tỉnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2021-2025, định
hướng đến năm 2030 của tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế)

10. Quyết định số 3322/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Kế hoạch cải cách hành chính gắn với chính quyền số, dịch vụ đô
thị thông minh năm 2025 (nay là thành phố Huế)

II. Phần II: Môn thi Tiếng Anh
Nội dung chương trình đào tạo tiếng Anh bậc 2 theo Khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam theo quy định tại Thông tư số
01/2014/TTBGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo
ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

Sở Nội vụ thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thí sinh
tham dự thi tuyển công chức năm 2025 được biết./.

                                                                               GIÁM ĐỐC
 Nơi nhận:
- UBND thành phố (b/c);
- Các sở, ban, ngành thành phố;
- Lưu: VT, TCCC_C.

                                                                                      Nguyễn Văn Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T14:44:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	SỞ NỘI VỤ<snv@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T14:44:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	SỞ NỘI VỤ<snv@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T14:44:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	SỞ NỘI VỤ<snv@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!